Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия
по ценам и тарифам

от 6 декабря 2017 года                                                                                                  №  109
Утверждаю:

И.о. Председателя
Государственного комитета
Республики Карелия
по ценам и тарифам
Г.А. Суржко
Председательствовал:

        Г.А. Суржко
Присутствовали:

Члены Правления
Госкомитета РК по ценам и тарифам:                                                           Т.П. Крюков
Л.Н. Булова
Т.Н. Барская
от Госкомитета РК по ценам и тарифам:

Ведущий специалист                                                                                      С.Б. Борисова

от Управления ФАС по Республике Карелия:

Заместитель руководителя                                                                                К.Е. Бабкин
от Прокуратуры Республики Карелия:

прокурор отдела                                                                                                 В.А. Тютрин

Повестка заседания Правления:

Об утверждении обществу с ограниченной ответственностью «АКВА-СИСТЕМА» одноставочного тарифа на питьевое водоснабжение.
Выступили: Суржко Г.А., Борисова С.В.
Отметили следующее.
Материалы к заседанию Правления направлены в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия.

Обществом с ограниченной ответственностью «АКВА-СИСТЕМА» не представлены документы на регулирование тарифов на питьевое водоснабжение в установленные законодательством сроки. Рассмотрение дела об установлении тарифов в отношении общества с ограниченной ответственностью «АКВА-СИСТЕМА» осуществлено на основании имеющихся в Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам сведений и материалов.

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ                       «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Республики Карелия       от 1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам» Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1. Принять для расчета тарифа общества с ограниченной ответственностью «АКВА-СИСТЕМА» на питьевое водоснабжение:

1.1. Объем отпуска воды – 278,4 тыс. куб.м.
1.2. Арендные платежи, затраты на оплату труда со страховыми взносами производственного, ремонтного и административного персонала, прочие производственные и административные расходы, затраты на ремонт и приобретение химических реагентов, а также расходы за счет прибыли – в размере, установленном в действующем тарифе.
1.3. Расходы на электроэнергию – в размере 2479,7 тыс. руб. с учетом удельного расхода электроэнергии 0,8 кВтч/куб.м поднятой воды, прогнозного тарифа на электроэнергию 9,225 руб./кВтч (с НДС) и расхода электроэнергии на вспомогательные нужды 21,4 тыс.кВтч.
1.4. Расходы на уплату налогов и сборов – в сумме 129,0 тыс. руб. в том числе плата за пользование водным объектом в размере 61,2 тыс. руб., затраты 67,8 тыс. руб. на уплату налога по регулируемому виду деятельности.
2. Утвердить обществу с ограниченной ответственностью «АКВА-СИСТЕМА» производственную программу по питьевому водоснабжению на период с 1 января 2018 года                   по 31 декабря 2018 года.
3. Принять необходимую валовую выручку для реализации производственной программы ООО «АКВА-СИСТЕМА» по питьевому водоснабжению в размере              6783,4 тыс. руб.
4. Установить обществу с ограниченной ответственностью «АКВА-СИСТЕМА»             с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года одноставочный тариф на питьевое водоснабжение в размере 24 руб. 37 коп. за 1 куб.м.

Тариф установлен с учетом применения обществом с ограниченной ответственностью «АКВА-СИСТЕМА» упрощенной системы налогообложения.
5. Направить обществу с ограниченной ответственностью «АКВА-СИСТЕМА» постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 06.12.2017г. № 119, протокол заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 06.12.2017г. № 109.

Результаты голосования:

«за» - Г.А Суржко, Т.П. Крюков, Л.Н. Булова, Т.Н. Барская;

«против» - нет;
«воздержались» - нет.

Протокол вела:                                                                С.В. Борисова
PAGE
2